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Dyskusja o roli roweru w budowaniu sprawnego systemu transportu miejskiego, z udziałem samorządowców oraz
przedstawicieli organizacji pozarządowych była głównym punktem II Forum Rozwoju Komunikacji Rowerowej na
Pomorzu Zachodnim „Rowerowe Przyspieszenie”, które odbyło się w czwartek 29 maja w Szczecinie.

Spotkanie otworzył marszałek Olgierd Geblewicz, który podkreślał, że rower coraz częściej traktowany jest nie tylko jako
sposób uprawiania turystyki, ale także jako jeden z ekologicznych środków transport – Aby rower stał się jednym z elementów
transportu publicznego potrzeba zmiany mentalności mieszkańców miast – mówił marszałek.

Podczas forum omawiano możliwości rozwoju miejskiego transportu niskoemisyjnego na Pomorzu Zachodnim ze szczególnym
uwzględnieniem roli roweru w budowaniu systemów transportowych miast. Przedstawione zostały także założenia Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 w kontekście budowy zintegrowanego transportu
publicznego. 

W nowej perspektywie unijnej jednym z głównych wyzwań dla miast regionu będzie stworzenie zintegrowanego systemu
transportu miejskiego. Rower jako indywidualny środek transportu jest obok komunikacji publicznej  doskonałą alternatywą
uciążliwego dla środowiska transportu samochodowego. W rozpoczynającej się unijnej perspektywie finansowej 2014-2020
duży nacisk położono właśnie na finansowanie systemu transportu publicznego w miastach. Celem panelu dyskusyjnego
dotyczącego tej tematyki było wypracowanie rozwiązań, które przyniosą faktyczną zmianę w sposobie przemieszczania się
mieszkańców aglomeracji miejskich.

Spotkanie zorganizowane zostało przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego we współpracy ze
Stowarzyszeniem Rowerowy Szczecin. 

„Rowerowe Przyspieszenie” to pierwsza część corocznego wydarzenia zwanego Świętem Cyklicznym, które odbędzie się 8
czerwca br. To impreza popularyzująca turystykę rowerową, oraz korzystanie z roweru jako codziennego i ekologicznego środka
transportu.
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